บริษัท ไคกัน อินดัสทรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด (บริษัทฯ) ในฐานะผู้ผลิตสินค้าเครื่องปรับอากาศและชิ้นส่วนเพื่อส่งออกภายใต้ชื่อสินค้า “ไคกัน” ไปยังภูมิภาคต่างๆทั่วโลก จึงได้เล็งเห็นความสำคัญและให้มีการประกาศใช้คู่มือควบคุมความปลอดภัยด้านการส่งออกสินค้า ขึ้นครั้งแรกในปี พ.ศ. 2553 (2010) เพื่อเป็นทางการปฏิบัติให้กับพนักงานและผู้ที่เกี่ยวข้องทุกฝ่าย รวมทั้งกำหนดวิธีการจัดการภายในของบริษัทฯ ให้สามารถตรวจสอบธุรกรรมที่เกี่ยวกับการส่งออกสินค้า ผู้ซื้อสินค้า และผู้ใช้สินค้าในลำดับสุดท้าย เพื่อให้มั่นใจได้ว่าจะไม่มีส่วนหนึ่งส่วนใดของการดำเนินกิจการบริษัทฯ ที่ขัดกับกฎระเบียบของประเทศ หรืออาจเป็นอุปสรรคต่อความปลอดภัยตามข้อตกลงของนานาชาติที่ว่าด้วยการควบคุมการแพร่ขยายอาวุธร้ายแรง